2024 年４月５日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代 表 者 名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号：6200 東証プライム）

中小企業基盤整備機構が実施する「MANABee Campus オンデマンド講座」を４月１日より配信開始

～教育用プラットフォーム「Leaf」で全国の中小企業従業者の方へリスキリングを支援

「教育」と「IT」の力で組織の課題解決を支援する株式会社インソース（東京本部：東京都荒川区、

代表取締役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）は、この度、独立行政法人中

小企業基盤整備機構より委託の元、開発運用を行うシステム「MANABee Campus オンデマンド講座」（以

下、「本システム」）」を４月１日より運用開始しましたので、お知らせします。

本システムは、全国の中小企業者・中小企業支援担当者に向けて、当社が提供する学習プラットフ

ォーム「Leaf」を基盤とした e ラーニング学習をご提供するものです。

アクティブユーザー320 万人以上（※）の日本最大規模の LMS（Learning Management System）を基

盤とした快適な学習環境により、中小企業従業者の方のスキルアップ・リスキリングに最適な学習教

材をお届けしてまいります。環境変化に対応し、目まぐるしく変化し続ける時代を生き抜くための「情

報」と「考え方・対応の仕方」についての学習を幅広い受講者の方にご提供いたします。

当社は、多くの中小企業・小規模事業者に対して学びの場を提供していくという中小企業基盤整備

機構の取り組みに共感しております。教育・研修を提供する企業として、本事業に携わらせていただ

くことを光栄に思い、今後も日本の経済を支える中小企業従事者の方に向けたリスキリングやスキル

アップ支援の一助になれるよう貢献してまいります。

＜本業務提携に関して＞

業務名 「MANABee Campus オンデマンド講座 Leaf Lightning」

サービス内容 ・全国の中小企業・小規模事業者の方に向けて快適な学習環境・学びの場を当社が提供す

る学習プラットフォーム「Leaf」を基にご提供

・教育のプロである当社の知見を基に、中小企業従業者の方へ向けた e ラーニング環境構

築や教育コンテンツ支援/運営を実施

実施期間 2024 年４月 1 日～2026 年３月 31 日

◆教育管理システム・LMS「Leaf（リーフ）」とは

 https://www.insource.co.jp/it-tool/kenkanrisys_top.html

アクティブユーザー320 万人（※）を超える、研修管理・運営・e ラーニングや人事評価、ストレスチェック実施

などの人事関連業務を、IT 活用で効率化・省力化し、生産性向上を支援する当社開発の LMS（Learning

Management System）です。

当社では今後とも、人事の皆さまの業務を効率化・省力化すべく IT の力でサポートし続け、サービ

ス拡充に尽力してまいります。

（※、2024 年３月末時点）

 以 上

【お問合せ先】株式会社インソース    https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室(井上、石渡) TEL:03-5577-2283

（サービス内容に関して） IT サービス事業部（田中・関口） TEL:03-5577-2051